

# **ERHVERVSBYVEJ 14 ApS**

Erhvervsbyvej 11, 2  
8700 Horsens

Årsrapport  
1. april 2015 - 31. marts 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**13/12/2016**

**Finn Boel Pedersen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** ERHVERVSBYVEJ 14 ApS  
Erhvervsbyvej 11, 2  
8700 Horsens

CVR-nr: 29422958  
Regnskabsår: 01/04/2015 - 31/03/2016

**Revisor** Leif Mikkelsen & Partnere A/S  
Høegh Guldbergs Gade 36  
8700 Horsens  
DK Danmark  
CVR-nr: 32676421  
P-enhed: 1016443189

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er udlejningsvirksomhed samt investerings- og udlånsvirksomhed.

Selskabet drives fra lokaler beliggende Erhvervsbyvej 11, Horsens.

## Udvikling i regnskabsåret

Selskabets 10. regnskabsår er afsluttet med et nettoresultat på kr. 15.608.323.

Ledelsen anser årets resultat som særdeles tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er negativ med kr. 13.452.371, som følge af negativ markedsværdi af indgået renteswap.

Selskabet forventer ikke likviditetsproblemer, da moderselskabet stiller den fornødne likviditet til rådighed.

## Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at indtjeningen for det kommende år vil være et overskud i størrelsen kr. 1,5 mio.

Ledelsen forventer, at kunne reetablere egenkapitalen via egen indtjening.

## Resultatanvendelse

Årets resultat kr. 15.608.323 foreslås overført til næste år.

Egenkapitalen udgør pr. 31/3 2016 kr. -13.452.371.

Anpartskapitalen udgør kr. 125.000.

# Resultatopgørelse 1. apr 2015 - 31. mar 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>2.625.648</b>	<b>2.558.697</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-275.354	-275.354
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>2.350.294</b>	<b>2.283.343</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		16.902.506	2.106.200
Andre finansielle indtægter .....		2.648	668
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....		-529.938	-441.405
Andre finansielle omkostninger .....		-3.920.550	-3.710.328
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>14.804.960</b>	<b>238.478</b>
Skat af årets resultat .....		803.363	866.303
<b>Årets resultat .....</b>		<b>15.608.323</b>	<b>1.104.781</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		15.608.323	1.104.781
<b>I alt .....</b>		<b>15.608.323</b>	<b>1.104.781</b>

# Balance 31. marts 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Grunde og bygninger .....		28.538.228	28.813.582
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>28.538.228</b>	<b>28.813.582</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		50.000	12.195.695
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>50.000</b>	<b>12.195.695</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>28.588.228</b>	<b>41.009.277</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		4.605	0
Udsudte skatteaktiver .....		1.256.000	4.556.414
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.260.605</b>	<b>4.556.414</b>
Likvide beholdninger .....		43.391.282	2.442.438
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>44.651.887</b>	<b>6.998.852</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>73.240.115</b>	<b>48.008.129</b>

# Balance 31. marts 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Overført resultat .....		-13.577.371	-31.727.186
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>1</b>	<b>-13.452.371</b>	<b>-31.602.186</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		20.730.015	21.042.152
Kreditinstitutter i øvrigt .....		32.979.217	36.237.541
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>53.709.232</b>	<b>57.279.693</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		312.137	311.625
Gæld til banker .....		584.964	516.317
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		28.070.627	19.655.689
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....		1.000.000	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		3.015.526	1.846.991
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>32.983.254</b>	<b>22.330.622</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>86.692.486</b>	<b>79.610.315</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>73.240.115</b>	<b>48.008.129</b>

# Noter

## 1. Egenkapital i alt

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Saldo primo	125.000	-31.727.186	-31.602.186
Kapitalregulering renteswap	0	2.541.492	2.541.492
Årets resultat	0	15.608.323	15.608.323
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>-13.577.371</b>	<b>-13.452.371</b>

## 2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Den del af gælden, der forfalder efter mere end 5 år udgør kr. 46.027.889 incl. renteswap. Renteswap andrager kr. 32.300.000 og udløber år 2028/2029.

## 3. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabet har som følge af tab negativ egenkapital. Nødvendig likviditet er stillet til rådighed af koncernforbundne selskaber. Selskabets gæld er ikke forfalden og ledelsen forventer ingen likviditetsproblemer for det kommende år.

## 4. Oplysning om eventualforpligtelser

### Kautions- og garantiforpligtelser

Udover de i årsrapporten oplyste forpligtelser forefindes der kun almindelige forretningsmæssige garantier.

### Hæftelse til sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens danske selskaber hæfter ligeledes solidarisk for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## **5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitut t.kr. 21.042 er der givet pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/3 2016 udgør t.kr. 28.538.

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Bank er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev kr. 5.000.000 med pant i Erhvervsbyvej 14, Horsens.

Det til enhver tid indestående på Nykredit Bank konto nr. 1421225 og 1421233.